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فرمانده سـپاه عاشورا
هلال احمر در همراه سازی گروه های مردمی و 

امدادرسانی خوش درخشیده است

با  مقابله  در  اسلامی  انقلاب  پاسداران  سپاه  مؤثر  نقش آفرینی  پی  در 
تجاوزات رژیم صهیونیستی، اعضای شورای معاونین جمعیت هلال احمر 
آذربایجان شرقی با حضور در سـپاه عاشورا با فرمانده این یگان دیدار و از 

تلاش های ایثارگرانه پاسداران انقلاب اسلامی قدردانی کردند.
در این دیدار که با حضور اعضای شورای معاونین جمعیت هلال احمر 
استان آذربایجان شرقی برگزار شد، دکتر حمید منجم، مدیرعامل جمعیت 
هلال احمر استان، با گرامیداشت یاد و خاطره فرماندهان، سرداران و شـهدای 
حملات ددمنشانه رژیم صـهیونیستی، از ایثار و فداکاری های پاسـداران انقلاب 

اسلامی در نبرد حق علیه باطل قدردانی کرد.
وی با تأکید بر نقش مهم و ماندگار سـپاه در دفاع از ارزش های انقلاب 
و امنیت ملت ایران، مجاهدت های اخیر نیروهای مسلح به ویژه در مقابله 
با تجاوزات دشمن صـهیونیستی را برگ زرینی بر افتخارات این مرز و بوم 

دانست.
در ادامه، سردار عباسقلی زاده، فرمانده سـپاه عاشورای آذربایجان، با اشاره 
به فرمایشات بنیان گذار کبیر انقلاب اسلامی و رهبر معظم انقلاب مبنی بر 
نابودی رژیم صـهیونیستی، تأکید کرد: سـپاه پاسـداران جلوه عملی این فرمایش 
را با اقتدار نشان داده و امروز معنای واقعی انسانیت و جهاد، به برکت انقلاب 

اسلامی در میدان عمل متجلی شده است.
وی افزود: استکبار جهانی در جریان این عملیات، به قدرت و توان موشکی 
ایران پی برد و در برابر اراده مردم ایران، اقتدار نیروهای مسلح و الطاف الهی 

تسلیم شد.
فرمانده سـپاه عاشورا با گرامیداشت یاد چهار شـ.هید امدادگر به ویژه شـهید 
مهدی زرتاجی از استان آذربایجان شرقی که در نخستین روز حمله رژیم 
صـهیونیستی به شـهادت رسید، ضمن عرض تبریک و تسلیت، از حضور فعال 

و مؤثر هلال احمر در صحنه امدادرسانی تقدیر کرد.
وی گفت: "ما قدردان شما عزیزان هلال احمر هستیم که از نخستین ساعات 
حمله در صحنه حاضر بودید و در عملیات امدادی خوش درخشیدید. حضور 
مسئولانه شما جای تقدیر دارد. ما هلال احمر را از خود و خود را از هلال احمر 

می دانیم."
سـردار عباسقلی زاده همچنین با اشاره به عملکرد مؤثر جمعیت هلال احمر 
کرد:  تصریح  بحران ها،  در  امدادرسانی  و  مردمی  گروه های  بسـیج  در 
"هلال احمر همواره در تمامی حوادث حضوری فعال داشته و نقش محوری 

ایفا کرده است."

افزایش آمار ازدواج و کاهش آمار طلاق در استان آذربایجان شرقی
طلاق در استان آذربایجان شرقی بیش از 17 درصد 

کاهش یافت

به گزارش امید محمدزاده خبرنگار روزنامه اتحاد ملت  از تبریز ،در سه 
ماهه اول سال 1404 آمار ازدواج در استان حدود 7 درصد افزایش یافته است .

آقای مهندس ایمانی مدیرکل ثبت احوال استان با اعلام این خبر افزودند 
که درسه ماهه اول سال 1404 تعداد 6938  واقعه ازدواج به ثبت رسیده است 
که در مقایسه با مدت مشابه سال 1403 که تعداد 6498 واقعه ازدواج بوده 
است 8/6 درصد افزایش نشان میدهد . بیشترین واقعه ازدواج ثبت شده در 
کلان شهر تبریز 2960 واقعه و کمترین آن متعلق به شهرستان کلیبر تعداد 
50 واقعه ازدواج می باشد . بعد از کلان شهر تبریز شهرهای مراغه با 536 
واقعه ازدواج ، میانه با 336 واقعه ازدواج و اهر با 309 واقعه ازدواج به ترتیب 

در رده های بعدی قرار دارند .
آقای مهندس ایمانی همچنین تعداد واقعه طلاق ثبت شده در سه ماهه 
اول سال 1404 را 1865 طلاق عنوان کردند که در مقایسه با مدت مشابه 
سال 1403 که 2250 واقعه بوده است 1/17 درصد کاهش دارد . بیشترین 
واقعه طلاق در کلان شهر تبریز تعداد 923 واقعه و کمترین آن در شهرستان 
ورزقان با 7 واقعه طلاق اتفاق افتاده است . شهرستانهایی که کمترین طلاق 
در آنها اتفاق افتاده است بعد از شهرستان ورزقان شهرستان کلیبر با 8 واقعه 
طلاق ، شهرستان خداآفرین با 12 واقعه طلاق و شهرستان هوراند با 13 واقعه 

طلاق قرار دارند.

موج گرمای تابستانه در راه اصفهان است
اصفهان- معاون توسعه و پیش بینی اداره کل هواشناسی اصفهان گفت: از 
فردا دوشنبه تا پایان هفته به سبب تقویت الگوی گرم تابستانه در استان، دما 

بین 2 تا سه درجه سلسیوس فراتر از نرمال خواهد رفت.
نوید حاجی بابایی در گفتگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: از فردا دوشنبه تا 
پنجشنبه هفته جاری، الگوی گرم تابستانه در استان تقویت شده و دما بین 

2 تا سه درجه سلسیوس فراتر از نرمال خواهد بود.
ابری، در نیمه  تا کمی  آینده صاف  ادامه داد: آسمان طی سه روز  وی 
شمالی، شرقی و مرکزی غبارآلود و همراه با وزش باد به نسبت شدید و خیزش 
گردوخاک پیش بینی می شود. معاون توسعه و پیش بینی اداره کل هواشناسی 
اصفهان خاطرنشان کرد: از چهارشنبه تا اوایل هفته آینده، افزایش شیب 
فشاری، سرعت باد را بیشتر کرده و کانون های گردوخاک فعال تر می شوند که 

کاهش شعاع دید و کیفیت هوا را در بیشتر مناطق به دنبال دارد.
حاجی بابایی با بیان اینکه دمای استان طی 24 ساعت آینده افزایش جزئی 
دارد، گفت: بیشینه دمای کلانشهر اصفهان در گرم ترین ساعات امروز به 40 
درجه سلسیوس بالای صفر و کمینه آن بامداد فردا به 22 درجه سلسیوس 

بالای صفر می رسد.
به گفته وی، آران و بیدگل با بیشینه دمای 42 درجه سلسیوس بالای صفر 
و بویین میاندشت با کمینه دمای 11 درجه سلسیوس بالای صفر به ترتیب 

گرم ترین و خنک ترین نقاط استان در 24 ساعت آینده خواهند بود.

استان مرکزی در حال گذراندن پنجمین سال متوالی خشکسالی است

سال 1404 سال ابرچالش در حوزه کمبود آب است
بحرانی  حد  به  کمال صالح  سد  آبی  ذخایر 
رسیده اند و ذخایر آب های زیرزمینی به حداقل 

ممکن رسیده است.
با  مرکزی  منطقه ای  آب  شرکت  مدیرعامل 
تأکید بر اینکه استان مرکزی در حال گذراندن 
پنجمین سال متوالی خشکسالی است، گفت: 
بحرانی  حد  به  کمال صالح  سد  آبی  ذخایر 
رسیده اند و ذخایر آب های زیرزمینی به حداقل 
ممکن رسیده است. با توجه به شرایط سخت 
بارندگی ها  درصدی  کاهش 40  و  موجود  آبی 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته و همچنین 
که  ماهی  اردیبهشت  در  زودهنگام  گرمای 
گذشت و آغاز ماه های گرم سال، می طلبد که 
در زمینه مدیریت آب، بیشتر از سنوات گذشته 

راهکار اندیشیده شود.
حسین اسدی در گفت وگو با خبرنگار ایلنا، 
افزود: ناترازی آب و برق وجود دارد اما ناترازی 
اصلی آب است. اگر بارش ها در فصل بهار پاییز 
و زمستان مانند سال های گذشته نباشد و مردم 
نیز به صرفه جویی در مصرف آب توجه نکنند، 
سد کمال صالح اراک از ابتدای اسفند ماه سال 
جاری دیگر قادر به تأمین آب مورد نیاز مردم 
نخواهد بود. این وضعیت، زنگ خطری برای 
مردم و مسئولان است تا هر چه سریع تر تدابیر 

لازم برای مدیریت منابع آب را اتخاذ کنند.
وی به وضعیت آب های ذخیره شده در سد 
کمال صالح و میزان استفاده از این ذخایر اشاره 
حال  در  داد:  ادامه  خصوص  این  در  و  کرده 
حاضر حجم آب موجود ذخیره شده در پشت 
سد کمال صالح تنها 20 میلیون مترمکعب است. 
از این میزان حدود 10 میلیون مترمکعب حجم 
آب قابل استحصال است و حدود 10 میلیون 
مترمکعب حجم آب مرده محسوب می شود. 
تنها در مواقع بحران  باید در نظر داشت که 
می توان بخشی از حجم آب مرده را استفاده 

کرد.
تنها 5 میلیون مترمکعب از حجم آب مرده سد 

کمال صالح قابل برداشت است
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای مرکزی اظهار 
داشت: برای استفاده از حجم آب مرده موجود 
در سد کمال صالح، 10 بارج یا سکوی شناور در 
این سد طراحی شده که در صورت قرار گرفتن 
دستور  در  آنها  از  استفاده  بحران  شرایط  در 
کار قرار گرفته است. با استفاده از بارج ها یا 
سکوهای شناور 30 لیتر بر ثانیه آب از حجم 

مرده سد قابل بهره برداری است. با این فرایند 
تنها 4 تا 5 میلیون مترمکعب از حجم آب مرده 
سد کمال صالح قابل برداشت است و مابقی آن 

قابل استفاده نیست.
اسدی تصریح کرد: طبق محاسبات صورت 
گرفته پیش بینی می شود تا پایان شهریور ماه 
قابل  آب  مترمکعب  میلیون   10 جاری  سال 
از  و  شود  مصرف  کمال صالح  سد  استحصال 
مهر ماه پیش رو، حجم آب مرده این سد مورد 
استفاده قرار گیرد. در نهایت تا اسفند ماه سال 
1404 می توان از حجم آب مرده برداشت کرد و 
در صورتی که پاییز و زمستان خوبی به لحاظ 
نداشته باشیم، عملاً در اسفند ماه سال 1404، 

سد کمال صالح از دست خواهد رفت.
مالی  منابع  آنکه  به علت  بیان داشت:  وی 
برای احداث و اجرای سد کمال صالح کم بود، 
به  شازند،  خمینی  امام  نفت  پالایش  شرکت 
عنوان سهامدار 20 درصد هزینه ساخت وساز 
سد را متقبل شد. سال گذشته میزان آبرسانی 
از سد کمال صالح به شهر اراک 1100 لیتر در 
از  بیش  شازند  پالایشگاه  به  آبرسانی  و  ثانیه 
با  ثانیه بوده است. در نشستی  لیتر در   200
استان مرکزی مقرر شد  شرکت آب وفاضلاب 
میزان آبرسانی از سد کمال صالح به شهر اراک با 

احتساب برخی روستاها از 1100 لیتر در ثانیه به 
670 لیتر تقلیل یابد.

سال 1404 سال ابرچالش در حوزه کمبود آب 
است

مرکزی  منطقه ای  آب  شرکت  مدیرعامل 
تأکید کرد: به رغم اینکه پالایشگاه شازند یکی از 
سهامداران سد کمال صالح محسوب می شود، 
در  شازند  پالایشگاه  بارندگی ها  کاهش  با  اما 
فرایند برگزاری جلسه ای از آذر ماه سال گذشته 
صنعت  این  به  سد  از  آبرسانی  شد  متقاعد 
عظیم انجام نشود و این فرایند قطع گردد. بر 
آب  تأمین  برای  شازند  پالایشگاه  اساس  این 
مورد نیاز خود از چاه آب این مجموعه صنعتی 
استفاده کند و آب سد کمال صالح برای سایر 

مصرف کنندگان مورد استفاده قرار گیرد.
اسدی با اشاره به اینکه سد کمال صالح اراک 
سال 1390 با ظرفیت 100 میلیون مترمکعب آب 
به بهره برداری رسید، ابراز داشت: در 14 سالی 
که از عمر سد کمال صالح می گذرد، این سد از 
مدار خارج نشده که این دستاورد نتیجه طراحی 
مطلوب اولیه است. سال 1404 سال ابرچالش 
در حوزه کمبود آب است. لازم است اصحاب 
وارد  آب  مصرف  مدیریت  راستای  در  رسانه 
میدان شده و با تولید محتواهای آموزنده نسبت 

به اصلاح الگوی مصرف در جامعه نقش آفرینی 
کنند. وی اضافه کرد: می طلبد در بخش های 
کشاورزی، صنعتی و خانگی همکاری و تعامل 
کافی صورت گیرد. بر این اساس ضروری است 
کشاورزان بر اساس پروانه بهره وری، از چاه آب 
کشاورزی برداشت کنند. صنعتگران بر اساس 
از پساب  توسعه،  برنامه هفتم  قانون  تکلیف 
استفاده کنند. در نهایت شهروندان در مصرف، 
صرفه جویی را جدی تر بگیرند. همچنین ضروری 
است برای مدیریت مصرف، کشاورزان الگوی 
کشت را در دستور کار قرار دهند تا برابر قانون، 
نسبت به اضافه برداشت از چاه های کشاورزی 

اقدام نشود.
مرکزی  منطقه ای  آب  شرکت  مدیرعامل 
همچنین گفت: از مجموع آب های موجود در 
استان مرکزی 91 درصد در بخش کشاورزی، 
4 درصد در بخش صنعت و 5 درصد در بخش 
خانگی مصرف می شود. به غیر از وجود کمی 
شهرستان های  برای  آب  تأمین  در  مشکلات 
اراک و ساوه، بقیه شهرهای استان در تأمین 
آب مشکل ندارند. اما باید صرفه جویی را مورد 
اهتمام جدی قرار داد. به یاد داشته باشیم که 
صرفه جویی در مصرف آب، مسئولیت همگانی 

است.

اخبار

پایان عملیات بازگشت حجاج
امروز آخرین پرواز از مدینه انجام می شود

مشهد - نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت و سرپرست حجاج ایرانی 
گفت: امروز، مدینه منوره به طور کامل تخلیه خواهد شد و آخرین پرواز 

زائران ایرانی از عربستان انجام می شود.
به گزارش خبرنگار مهر، حجت الاسلام سید عبدالفتاح نواب ظهر دوشنبه 
در جمع خبرنگاران اظهار کرد: برنامه های حج 1404 که از اردیبهشت ماه آغاز 
شد، اکنون با آخرین پروازهای بازگشت زائران خانه خدا به پایان خود نزدیک 
می شود. امروز، مدینه منوره به طور کامل تخلیه خواهد شد و آخرین پرواز 
زائران ایرانی از عربستان انجام می شود. دیگر هیچ زائری از ایران در سرزمین 
وحی باقی نخواهد ماند و بدین ترتیب، عملیات حج تمتع 1404 با موفقیت به 

پایان خواهد رسید.
با  ایرانی  حجاج  سرپرست  و  زیارت  و  حج  امور  در  ولی فقیه  نماینده 
اشاره به تعداد حجاج اعزامی گفت: در مجموع 86 هزار و 700 نفر شامل 
زائران و عوامل اجرایی به سرزمین وحی اعزام شدند. خوشبختانه تعداد 
فوتی ها در این دوره 34 نفر بوده که نسبت به سال 1402 حدود 30 درصد 
کاهش یافته و این کاهش نتیجه برنامه ریزی های دقیق در حوزه سلامت 

و بهداشت بوده است.
وی با بیان اینکه زائرانی که پیش از آغاز جنگ اخیر بازگشته بودند، حدود 
10 هزار نفر بودند، افزود: بخشی از زائران نیز از طریق کشور عراق به کشور 
بازگشتند و باقی مانده آنان از طریق پروازهای مستقیم به مشهد آمده و از 

آن جا به استان های مبدأ اعزام شدند.
نواب در ادامه با اشاره به سهمیه جمهوری اسلامی ایران در حج تمتع گفت: 
سهمیه حج ایران بر اساس یک هزارم جمعیت کشور در نظر گرفته می شود؛ 
در حالی که جمعیت کشور ما 89 میلیون نفر است، سهمیه 85 هزار نفر 
به ما داده شده است. ما نامه ای با ملاحظات خاص خودمان به وزارت حج 
عربستان ارسال کردیم و امیدواریم در سال های آینده این عدد به 89 هزار 

نفر افزایش یابد.
گفتنی است؛ بر اساس برنامه ریزی های انجام شده و با بهبود شرایط پروازی، 
عملیات بازگشت حجاج به کشور پس از وقفه ای موقت، از پنجم تیرماه از سر 
گرفته شده و زائران باقی مانده به صورت مستقیم از فرودگاه مدینه به مشهد 

منتقل می شوند.

قاتل بانوی مربی والیبال در ارومیه در چنگال قانون
موضوع قتل خانوادگی است

سولماز  خانم  قاتل  گفت:  غربی  آذربایجان  دادگستری  کل  رییس 
عباسی، مربی والیبال در ارومیه دستگیر شده و روند بازپرسی از وی در 

جریان است.
باشگاه خبرنگاران جوان - ناصر عتباتی رییس کل دادگستری آذربایجان 
غربی گفت: روز گذشته فردی به هویت »ص – ص« با قرار قبلی مبنی بر 
سازش پرونده طلاق در دفتر وکالت یکی از بانوان وکیل ارومیه حاضر شده 
و بعد از مشاجره با چندین ضربه چاقو همسر خود را به قتل رسانده بود.

با  دفتر  در  حاضر  افراد  تهدید  با  همچنین  فرد  این  کرد:  اضافه  وی 
خودزنی، خود را هم به شدت زخمی کرده بود.

رییس کل دادگستری آذربایجان غربی ادامه داد: پس از آن با حضور 
ماموران و بازپرس ویژه قتل، متهم دستگیر و تحت مراقبت ماموران و با 

نظارت بازپرس برای درمان به یکی از مراکز درمانی اعزام شد.
این قتل به صورت کامل خانوادگی بوده،  انگیزه  اینکه  با بیان  عتباتی 
اظهار کرد: طرفین ابتدا برای سازش در دفتر خانم وکیل حاضر شده بودند 

که متاسفانه این حادثه ناگوار به وقوع پیوست.
عتباتی گفت: پرونده در بازپرسی در حال رسیدگی است و در اسرع 

وقت با بررسی تمام ادله و مدارک، تصمیمات قانونی اتخاذ خواهد شد.

استاندار اصفهان گفت: در جریان تهاجم رژیم 
از میراث  صهیونیستی، حتی یک کلام در دفاع 
جهانی کاشان، اصفهان و دیگر شهرهای تاریخی 

کشور از سوی یونسکو شنیده نشد.
نژاد  جمالی  -مهدی  جوان  خبرنگاران  باشگاه 
استاندار اصفهان در آیین گرامیداشت چهاردهمین 
سالروز ثبت باغ تاریخی فین در فهرست میراث 
نهادهای  سکوت  از  انتقاد  با  یونسکو  جهانی 
بین المللی فرهنگی در برابر تهدیدات اخیر علیه 
در  ما  داشت:  اظهار  کشورمان  فرهنگی  میراث 
رژیم  بی رحمانه  تهاجم  جریان  در  و  اخیر  نبرد 
هیچ،  که  عمل  شما  از  ایران،  به  صهیونیستی 

حتی گفتاری در حمایت از میراث تاریخی ایران 
که  نرسیده  آن  زمان  آیا  افزود:  وی  نشنیدیم. 
پناه بردن به سکوت در خلوت  یونسکو به جای 
سیاست، به زبان انسانیت سخن بگوید؟ آیا شعار 
دیوار  بر  زیبا  طوماری  تنها  جهانی  میراث  حفظ 
گنبدی  حتماً  باید  آیا  است؟  فرهنگی  نهادهای 
فروریزد یا کتیبه ای آسیب ببیند تا درک کنیم که 
میراث مشترک بشریت در معرض خطر قرار دارد؟

استاندار اصفهان تاکید کرد: تاریخ این سکوت را 
از یاد نخواهد برد؛ تاریخ سکاندار حقیقت است، 
اما آنچه در جان  دشمنان می شکنند و می روند 

مردم جاودانه است، استوار باقی می ماند.

جمالی نژاد با اشاره به جایگاه تاریخی اصفهان 
و کاشان گفت: تمام این 2 شهر حرم تاریخی اند و 
ثبت شده در حافظه ملی کشور. تعرض به آن ها، 
تعرض به هویت ملت ایران است و این گناه بزرگ 
شکل  یونسکو  مانند  نهادهایی  سکوت  سایه  در 
تهاجم  و  تخریب  با  دشمنان  افزود:  وی  گرفت. 
نمی توانند تاریخ را از میان ببرند، چرا که ریشه های 
کهن یک ملت را هیچ طوفانی از جا نمی کند. آنچه 
با جان مردمان عجین شده، در خاک زمان می ماند 
و باز می روید. جمالی نژاد با تاکید بر اینکه آجر به 
آجر دو شهر اصفهان و کاشان تاریخی و حامل 
تنها  فرهنگی  میراث  کرد:  خاطرنشان  هویت اند، 
یادبود  بلکه  نیست،  گل  و  از سنگ  مجموعه ای 
ملت ها و گوهر هویت ملی است. تخریب فیزیکی 
یک بنا کاری است که هر دشمنی می تواند انجام 
در صورت  تنها  تاریخی  خاطرات  محو  اما  دهد، 
فراموشی مردم ممکن است و ملت ایران هیچ گاه 

گذشته خود را فراموش نخواهد کرد.
استاندار اصفهان گفت: امروز بیش از هر زمان 
نیازمند پاسداری آگاهانه از میراث فرهنگی هستیم. 
یادگیری از گذشته و انتقال آن به نسل های آینده، 

بهترین سپر در برابر دشمنان هویت است.

استاندار اصفهان:
تاریخ، سکوت یونسکو در برابر تعرض به میراث اصفهان را فراموش نمی کند

طبق محاسبات صورت 
گرفته پیش بینی می شود 
تا پایان شهریور ماه سال 

جاری 10 میلیون مترمکعب 
آب قابل استحصال سد 

کمال صالح مصرف شود و از 
مهر ماه پیش رو، حجم آب 
مرده این سد مورد استفاده 
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